平成 24 年 10月 2 日

各 位

会 社 名  株式会社ﾌﾟﾘﾝｼﾊﾞﾙ・ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

代表者名  代表取締役社長 菊地 博紀

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 3587）

問合せ先 役職・氏名 取締役 松田 高宏

電話 03-3582-3190（代）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は，平成 23 年 5 月 20 日付「訴訟の提起に関するお知らせ」にて公表いたしました訴訟につき、

係争中でありましたが、下記の通り和解が成立し解決に至りましたので、お知らせいたします。

1．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

当社は、平成 23年 5月 20日付で、平成 21年 11月 30日付アドバイザリー業務委託契約に基づき、

第 5 回新株予約権行使における約定報酬の未払分について原告株式会社クイーンズゲイトより、訴訟

の提起を受け、平成 24年 4月 27日に東京地方裁判所より 1,804万 1,100円を支払うよう判決言渡しを

受けておりました。

上記の判決言渡に対し、当社は、本判決を不服として、東京高等裁判所に控訴を提起しておりました

が、本件控訴審の過程において同裁判所による和解勧告があり、協議の結果、和解案を受諾することと

し、平成 24 年 9 月 27 日、訴訟上の和解が成立し、昨日正式に和解調書の送達を受けました。

2．和解の内容

当社は、原告株式会社クイーンズゲイトに対し、平成 24 年 10 月 15 日に 500 万円、平成 24 年 11 月

9 日に 500 万円の合計 1,000 万円を支払う。

3．今後の見通し

当社は、平成 24年 3月期において訴訟損失引当金を 19,120千円を計上しており、本件和解金は引

当金の範囲内であります。

以  上